
 

 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

      ISTITUTO SUPERIORE “EUCLIDE” 
Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINA  

 Segreteria 0965-499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJ 

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it  - posta cert. rcis01600e@pec.istruzione.it 

Indirizzi: Liceo Scientifico- I.T. Geometri – I.T.Commerciale- I.T.Informatica e Telecomunicazioni-

Alberghiero Condofuri 

 

Prot. n.  3329-IV.5                             Bova Marina 01/07/2019 
 

 
 

 
 

Codice CUP: [D74C17000030007]  

Codice CIG: Z7A2905F4D 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA TRATTATIVA DIRETTA FORNITURA  

PUBBLICITA’ 

PROGETTO PON FSE TITOLO”LE PROFESSIONI DEL FUTURO PER TURISMO E SERVIZI” 

COD 10.6.6 A – FSEPON-CL-2017-18 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione  e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

VISTO  D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) -  36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (20154) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 



 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  con la quale è stato approvato il PTOF; 

VISTA la nota MIUR 38406 del 29/12/2017 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di 
€44.538,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 17/12/2017 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità/la 
possibilità  di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-
quadro Consip.  

CONSIDERATE le Linee guida  ANAC n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 

n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
RITENUTO  adeguato a quanto sopra indicato, esperire la procedura di Trattativa Diretta sul MePa 

per acquisizione del seguente materiale pubblicitario: 
a) TAPPETINI MOUSE PERSONALIZZATI CON LOGO PON –PZ 10; 
b) PENNE A SFERA A SCATTO IN PLASTICA  con logo pon–PZ 100 
c) ZERBINO ASCIUGAPASSI mis. 180X115 PERSONALIZZATO CON LOGO 

PON A COLORI – PZ  1; 
VISTA  l’assenza di Convenzioni Consip relative alla fornitura di beni oggetto della presente 

procedura; 
VISTI Gli elenchi della vetrina del mercato Elettronico MePa in cui è presente un fornitore 

che nel proprio catalogo prevede il materiale che necessita alla Stazione Appaltante, 
sopra richiamato e precisamente la Ditta B & J FORNITURE PER L’UFFICIO DI 
VARACALLI ILENIA – VIALE ALDO MORO 43 – S.ILARIO DELLO IONIO (RC) 

CONSIDERATO che l’importo previsto per la pubblicità del presente progetto è di euro 600,00  
        Omnicomprensivo; 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

di deliberare  l’avvio della procedura di TRATTATIVA DIRETTA con l’operatore economico B & J 
FORNITURE PER L’UFFICIO di Varacalli Ilenia  per acquisizione della fornitura del seguente 
materiale: 

a) TAPPETINI MOUSE PERSONALIZZATI CON LOGO PON –PZ 10; 
b) PENNE A SFERA A SCATTO IN PLASTICA –PZ 100 
c) ZERBINO ASCIUGAPASSI mis. 180X115 PERSONALIZZATO CON LOGO 

PON A COLORI – PZ  1; 
 
 tutto il materiale sopra richiamato dovrà riportare il logo pon ufficiale e gli estremi del progetto. 
 

 
 

Art. 3 



 

 

L’importo complessivo omnicomprensivo soggetto al ribasso                                                                                
è stabilito in € 600,00 (seicento/00)- IVA al 22% inclusa. Prezzo iva esclusa soggetto al ribasso 
491,80 (quattrocentonovantuno/80). 
 
 

Art. 4 
 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula 
del contratto con l’aggiudicatario o scambio di lettera di conferma ordine. 
 

Art. 5 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Carmela Lucisano 
 
 
               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        CARMELA LUCISANO 


		2019-07-01T10:23:07+0200




